BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
BAN QUẢN LÝ
KHU CÔNG NGHỆ CAO HÒA LẠC

Số:              /CNCHL-VP
V/v thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 tại các công trình xây dựng theo Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 23/7/2021
của Chủ tịch Thành phố Hà Nội
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  24  tháng 7  năm  2021

 	         Kính gửi: Chủ đầu tư, các nhà thầu xây dựng tham gia hoạt động
 xây dựng trên địa bàn Khu Công nghệ cao Hòa Lạc

Thực hiện công văn số 6314/SXD-TTr ngày 24/7/2021 của Sở Xây dựng Thành phố Hà Nội, Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Hòa Lạc (Ban Quản lý) đề nghị Chủ đầu tư, các nhà thầu xây dựng tham gia hoạt động  xây dựng trên địa bàn Khu Công nghệ cao Hòa Lạc thực hiện một số nội dung sau:
1. Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 23/7/2021 của Chủ tịch Thành phố Hà Nội về giãn cách xã hội trên địa bàn Thành phố để phòng, chống dịch Covid-19.
2. Dừng mọi hoạt động xây dựng tại các công trình xây dựng trên địa bàn Khu Công nghệ cao Hòa Lạc trong vòng 15 ngày kể từ ngày 24/7/2021.
Đối với các công trình trọng điểm, cấp bách, Chủ đầu tư có văn bản cam kết gửi Ban Quản lý để xem xét, kiến nghị cơ quan cấp trên cho phép hoạt động.
Công trình trọng điểm, cấp bách chỉ được phép hoạt động sau khi có ý kiến của Ban Quản lý. Trong quá trình hoạt động phải đáp ứng yêu cầu an toàn phòng, chống dịch; chịu sự kiểm tra, giám sát thường xuyên, liên tục của Ban Quản lý và các cơ quan liên quan.
3. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm quản lý chặt chẽ người lao động tại công trường, nghiêm túc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch trong thời gian giãn cách xã hội và chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.
Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như đề gửi;
- Trưởng ban (để b/c);
- Ban QHXDMT (để p/h);
- Công ty HHPD
  (để TB tới các đvi thi công);
- Đồn CA Khu CNC Hòa Lạc;
- Công ty Bảo vệ Hòa Bình;
- Lưu: VT, VP.
	KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Cường

[bookmark: _GoBack]